

外国為替証拠金取引の契約締結前交付書面

新旧対照表

新	旧
<p>P.2 <u>2023年2月</u></p>	<p>P.2 <u>2022年11月</u></p>
<p>P.3 目次 外国為替証拠金取引に関する禁止行為……………22 当社の概要について……………25 外国為替証拠金取引に関する主要な用語……………26</p>	<p>P.3 目次 外国為替証拠金取引に関する禁止行為……………21 当社の概要について……………24 外国為替証拠金取引に関する主要な用語……………25</p>
<p>P.16 (5)売買注文の種類 ・「SBI FXTRADE」の「執行条件」には以下の方法があります。 a)成行注文 <u>約定する為替レートを指定せず、当該注文が当社のサーバに到達した時点において、お客様向けに配信したレートで受付順に約定する注文です。なお、当注文は、指値注文など他の注文に優先しますが、ロスカット取引がある場合は、同取引が他の注文に優先します。</u> <u>また、お客様が注文発注ボタンを押下してから、お客様の注文が当社のサーバに到達するまでの間にレート変動がある場合は、注文発注時点のレートとは異なるレートで約定することがあり、取引画面における表示レートは「参考レート」であるため、必ずしも約定するレートと同一であるとは限りません。当該価格差は、お客様端末と当社システム間の通信及び当社システムがお客様の注文を受け付けた後の約定処理に要する時間の経過に伴い発生するものです。この場合、お客様にと</u></p>	<p>P.16 (5)売買注文の種類 ・「SBI FXTRADE」の「執行条件」には以下の方法があります。 a)成行注文 <u>約定する為替レートを指定せず、当該注文が当社のサーバに到達した時点の取引レートで約定する注文です。ただし、確認画面における表示レートは「参考レート」であるため、必ずしも約定するレートと同一であるとは限りません。お客様が注文発注ボタンを押下してから、お客様の注文が当社のサーバに到達するまでの間にレート変動がある場合は、注文発注時点のレートとは異なるレートで約定することがあります。</u>この場合、お客様にとって有利・不利どちらのレートであっても約定します。</p>

って有利・不利どちらのレートであっても約定します。

c)逆指値注文

為替レートを指示する注文方法で、指値注文とは逆に、買付けなら指示した為替レート以上、売付けなら指示した為替レート以下になった時点をもって、即時に注文が執行され、到達した時点での配信レートでの約定を保証します（「ネクストプライス・ギャランティ方式」ただし、マーケットの状況及びカバー取引先等の状況によって 取引条件の変更や制限が加わる場合を除きます）。

お客様が指定した為替レートと到達した時点の配信レートによっては、お客様の指定した為替レートとお客様の実際の約定為替レートが異なる場合があります。この場合、お客様にとって不利なレートで約定します。

P.17

d)2WAY 注文

注文時点で当該画面に表示されている価格を注文価格として発注するとともにスリッページ幅を指示する注文方法です。お客様の注文を当社で受注した時の配信価格が、お客様の注文価格と一致するか、お客様の注文価格より有利な場合には、当該受注した時の配信価格で約定します。一方、当該受注した時の配信価格が、お客様の注文価格より不利な場合には、お客様の注文は失効します。ただし、お客様が注文時にスリッページ許容範囲を設定されている場合には、当該設定範囲以内であれば、当該不利な受注した時の配信価格で約定します。

P.17～18

3. 両建て不可を設定し、新たに発注する際のご注意

※「リッチクライアント版」「スマートフォン版」： 当該注文に対当する同一通貨ペアを複数保有する場合、建玉数量の範囲内の数量については決済されます。な

c)逆指値注文

為替レートを指示する注文方法で、指値注文とは逆に、買付けなら指示した為替レート以上、売付けなら指示した為替レート以下になった時点をもって、即時に注文が執行され、到達した時点での配信レートでの約定を保証します（「ネクストプライス・ギャランティ方式」ただし、マーケットの状況及びカバー取引先等の状況によって 取引条件の変更や制限が加わる場合を除きます）。

お客様が指定した為替レートと到達した時点の配信レートによっては、お客様の指定した為替レートとお客様の実際の約定為替レートが異なる場合があります。

P.17

d)2WAY 注文

注文時点の売値と買値を確認し、その価格及びスリッページ幅を指示する注文方法です。注文発注後にレート変動があった場合、当社のサーバに到達した時点のレートで約定します。提示されたレートで、すぐ取引したい場合に有効な注文です。

P.17

3. 両建て不可を設定し、新たに発注する際のご注意

※「リッチクライアント版」「スマートフォン版」： 当該注文に対当する同一通貨ペアを複数保有する場合、建玉数量の範囲内の数量については決済されます。な

お、当該建玉数量を超過する数量については成行注文として取り扱われ新規に建玉が保有されます。

※「WEB版」：当該注文に対当する同一通貨ペアを複数保有する場合、既存の建玉数量の範囲内にて決済注文を受け付けいたします。

以上の仕組みから、お客様の注文時に画面に表示されている価格（＝注文価格）と実際の約定価格との間に差が生じる場合があります、当該相違は、お客様にとって有利な場合もあれば、不利な場合もあります。（不利な場合については、お客様が設定したスリッページ許容範囲以内に限定されます。）

当注文は、取引時間中のみ行うことができ、受付順に約定します。

なお、当注文は、指値注文、逆指値等注文に優先しますが、成行注文又はロスカット取引がある場合は、それらの注文、取引が優先されます。

P.29

(2023年2月)

お、当該建玉数量を超過する数量については成行注文として取り扱われ新規に建玉が保有されます。

※「WEB版」：当該注文に対当する同一通貨ペアを複数保有する場合、既存の建玉数量の範囲内にて決済注文を受け付けいたします。

P.28

(2022年11月)